
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

04.04.2016         № 599-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 04 апреля 2016 года,  

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



 
              

                                         Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 004.04.2016   №   599-п    

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «КроунГрупп», сокращенное 

наименование: ООО «КроунГрупп», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

город Санкт-Петербург, улица Воронежская, дом 5, литер А, помещение 22Н, 27Н.  

ИНН -7842530724, ОГРН - 1147847387192 

Регистрационный номер дела № 06623/16 от 25.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.02.2016 № 342-п.  

Сроки проведения проверки с 26.02.2016 по 28.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06623/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.02.2016 № 376-п.  

Сроки проведения проверки с 02.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 31.03.2016,   

акт проверки № 06623/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006671 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 апреля  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 5, лит. А, часть пом. 22Н  

(пом. 101, 102, 112, часть пом. 91, 92, 96, 100). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  диетологии, 

косметологии, физиотерапии. 

 

 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», сокращенное 

наименование: ООО «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», адрес места нахождения юридического лица: 

Россия, 196084, г. Санкт-Петербург, улица Заставская, д. 31, корп. 2, литера В, помещение 3Н, 

помещение 18.  

ИНН – 7810374134, ОГРН -1157847275860. 

Регистрационный номер дела  № 06617/16 от 25.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.02.2016 № 342-п.  

Сроки проведения проверки с 26.02.2016 по 28.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт проверки № 06617/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.02.2016 № 376-п.  

Сроки проведения проверки с 02.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 31.03.2016,  

акт проверки № 06617/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006672 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 апреля  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 143, литера А, помещения № 3, 4  

в помещении 13Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, 11-я линия В. О., д. 37/47, пом. 2Н, 4Н, лит. А, часть помещения 2Н, 

помещение №2, помещение № 3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 35, корп. 1, лит. А, часть помещения 1Н, пом. № 11, 

часть пом. №12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 26, литер А, помещения № 1, 2  

в помещении 39Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 14, корп. 2, лит. А, часть помещения 1Н,  

пом. 202, 203. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОВБЕРИЗ», сокращенное 

наименование: ООО «ЛОВБЕРИЗ», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 196247,  

город Санкт-Петербург, улица Бассейная, д. 15, лит. А, пом. 10-Н. 

ИНН – 7810381220, ОГРН -1157847316241. 

 Регистрационный номер дела № 06642/16 от 03.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016  № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 04.04.2016. Проверка проведена 09.03.2016,  

акт проверки № 06642/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 441-п.  

Сроки проведения проверки с 11.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 31.03.2016,  

акт проверки № 06642/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006673 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 апреля  2016 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Разъезжая, д. 4, лит. А, пом. 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника тибетской медицины 

НАРАН», сокращенное наименование: ООО «Клиника тибетской медицины НАРАН»,  

адрес места нахождения юридического лица:  191144, Российская Федерации, г. Санкт-Петербург,  

ул. 5-я Советская, д. 38, Литер А, помещение 2Н. 

ИНН - 7842068789, ОГРН - 1157847351364. 

Регистрационный номер дела № 06621/16 от 25.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.02.2016 № 342-п.  

Сроки проведения проверки с 26.02.2016 по 28.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06621/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.02.2016 № 376-п.  

Сроки проведения проверки с 02.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 29.03.2016,  

акт проверки № 06621/16/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006674 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 апреля  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:    191119, г. Санкт-Петербург, Звенигородская улица, д. 9-11, лит. Л, часть пом. 2Н 

(пом. 2-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; неврологии; рефлексотерапии. 

 


